ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении Банка
образовательных программ для
профессионального обучения и
дополнительного профессионального
образования граждан предпенсионного
возраста в 2019 году

В соответствии с пунктом 9 Положения о конкурсном отборе
образовательных программ для профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования граждан предпенсионного возраста,
утвержденного постановлением Администрации Смоленской области
от 18.04.2019 №228

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Банк образовательных программ для профессионального
обучения и дополнительного профессионального образования граждан
предпенсионного возраста в 2019 году (далее -  банк образовательных программ
(прилагается).

2. Отделу профориентации и профессионального обучения
(Т.Н. Викентьева):

- уведомить образовательные организации о включении реализуемых ими
образовательных программ в банк образовательных программ либо об отказе во
включении в него с указанием оснований отказа;

- при организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования лиц предпенсионного возраста руководствоваться
настоящим приказом;

- довести настоящий приказ до сведения смоленских областных
государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров
занятости населения).

2

3. Отделу информационных технологий и информации (А.Н. Соловьев)
разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте Департамента.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента В.В. Полоникова.

И.о. начальника Департамента Р.А. Романенков